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[Christmas Møller.] 
, det Forligsgrundlag, man havde talt om i 

-Ministeriet, gaar ud paa, og jeg ridsede det 
op Punkt for Punkt, som det da forelaa, og 
der var ingen Uoverensstemmelse mellem 
os, ej heller nogen Uoverensstemmelse om 
de saakaldte tre Steincke'ske Lovforslag 
med Undtagelse af Lovforslaget om Over- 
arbejde, som det ærede' Medlem ikke havde 
faaet behandlet færdig i sit Parti -  L o v -  
forslag, som jeg ogsaa sagde til det ærede 
Medlem, at vi ikke vilde være med til. 
Saa nøje og forsigtigt gik jeg til Værks; 

Nu vil jeg nok have Lov til at spørge, 
hvem. der egentlig i denne Sag har Lov til 
at beklage sig, det ærede Medlem eller jeg. 
Hvem har Lov til at beklage sig, det ærede 
Medlem, som paa det Tidspunkt kommer og 
siger, at en vÜrtÜr Dolitisk Begivenhed an- 
gaaende Kornspørgsmaalet kan indtræffe, 
eller jeg?: Jeg ridser Grundlaget op, og saa 
viser det sig, at det ærede Medlem ikke kan 
holde til det Grundlag i sit Parti! 

Med Hensyn til det ærede Medlems Be- 
mærkninger, om Margarinen og Margarine- 
afgiften vil jeg gerne sige, at det Udtryk, 
jeg anvendte, forklarede jeg i Lørdags, saa 
jeg kan fuldkommen henvise dertil. Vi har 
givet den samme Forklaring i Landbo- 
kommissionen. 

Med Hensyn til Arbejdsløshedsunder- 
støttelsen er det virkelig ikke nogen Til- 
snigelse at pege paa, at Arbejdsløsheds- 
understøttelsen har samme Dageantal som 
det oprindelige Forslag fra Socialministeren 
og omtrent samme Udgift, i hvert Fald efter 
de Oplysninger, der har foreligget i Udvalget. 
Udvalgsforhandlingerne 홢 det røber man 
vel ikke noget ved at sige 홢 var til sidst 
lidt parodiske, og man røber vel heller ikke 
noget ved at sige, at den Modtagelse, som 
radikale og socialdemokratiske Venner gav 
Venstres Udvalgsmedlemmer, da de endelig 
Kl. 1 2 - 1  om Natten trippede ind i Udval- 
get, ikke havde den hjertelige Karakter, 
som man efter det ærede Medlem Hr. 
Krags Udtalelser skulde synes. Men For- 
holdet er jo ligetil dette, at paa Arbejds- 
løshedsomraadet har det ærede Medlem Hr. 
Krag i Virkeligheden givet Køb. Det 
skjuler sig under en anden Form, under 
108 Dage, men baade Udgiften og ogsaa 
Dageantallet vil vise, at den Betragtning, 
jeg har fremsat, er rigtig. 

Det ærede Medlem Hr. Krag var enig 
i Betragtningerne om den direkte Beskat- 
ning, og det er naturligvis overordentlig 
behageligt for Skatteyderne, at det ærede 
Medlem Hr. Krag er enig i, at de ikke skal 
have flere direkte Skatter, han gaar bare 

med til det; og det ærede Medlem Hr. Krag 
kan jo aldeles ikke sammenligne Skatte- 
paalæggene i 1931, da Krisen havde varet 
forholdsvis faa Maaneder, og Skattepaalæg- 
get i 1934 efter 3% Aars Krise, hvor man 
utvivlsomt i en Række Bykommuner og 
ogsaa mange Landkommuner vil se 'Ékstra- 
kvart aisskat,. 20홢30 pCt. Tillæg til den 
direkte Beskatning. Man behøver slet ikke 
at gøre det hele mere indviklet, end dét er, 
Stillingen er paa dette Omraade saa ligetil. 
Det var klart, at Det konservative Parti 
med den Stilling, det nu engang havde, ikke 
vilde : være med hertil. ; 

Det ærede Medlem havde i den Forstand 
Magt til at gaa til den ene eller den anden 
Side. Han havde Sympati1 med vort: Syns- 
punkt, men han valgte det; modsatte: Og 
det centrale i hele Stillingen er da det, at 
det ærede Medlem, saaledes som jeg sagde 
til ham i  Lørdags, ikke kan faa det i sit 
Hoved, at man kan staa paa det Standpunkt, 
man nu engang har. Hans Stilling er en 
helt anden. Han har kun et eller andet 
Standpunkt højt oppe for at fire ned paa det. 

: Jeg har under alle Forhandlingerne fra 홢 * 
første Færd sagt, at den Landbokommissions- 
betænkning, hvor der kun var stillet den 
Betingelse, at en Konvertering skulde gen- 
nemføres 홢 som vi nu har stor Mulighed for 
at faa den gennemført - ,  kunde der ikke 
politisk eller paa anden Maade gives Be- 
taling for. Det er jo nu klart for alle, at 
Konverteringsspørgsmaalet drøftes' mellem 
de tre Partier, saaledes som det blev drøftet 
i Foraaret. For min Skyld maa de Herrer i 
Regeringspartierne og Underafdelingen Ven- 
stre gøre, hvad de vil. De skulde blot være 
det lidt mere bekendt, end jeg synes, de er 
det. Jeg synes oprigtig talt, det var an- 
stændigere, om det ærede Medlem 홢 var - det 
lidt mere bekendt. 

Det ærede Medlem ; sagde endelig, at 
Det Konservative Parti var' at ligne med en 
Mand, der havde forlangt Retter paa Bor- 
det og derefter ikke vilde betale, naar 
Regningen kom. Jeg spørger det ærede 
Medlem, og: jeg spørger Partiet Venstre, 
hvad er deres Stilling med Hensyn til 
Landbokommissionens Forslag, hvad er det 
ærede Medlem Hr. Brorsens, Partiets @,.Xæst- 
formands Stilling? Man mente, at Landbo- 
kommissionens Forslag skulde gennemføres, 
og det var politisk uanstændigt af Regerin- 
gen ikke a t  gøre det, men naar det passer 
det ærede Medlem: Hr. Krag at tale, som 
han gør her, fører han den Tale, som han gør 
her, og den gaar lige over i den radikale og 
socialdemokratiske Agitation. Saaledes var 
det ved Aarets Begyndelse, og saaledes ender , 


